
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 апреля 2025 года № 486 

Об установлении случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства не требуется подготовка рабочей документации  

 

В соответствии с частью 1_4 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

Правительство Российской Федерации  

постановляет: 

Установить следующие случаи, при которых для строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства не требуется подготовка рабочей документации: 

если в соответствии с законодательством Российской Федерации для строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на 

строительство; 

если в соответствии с законодательством Российской Федерации не требуется проведение 

экспертизы проектной документации объекта капитального строительства и (или) результатов 

инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М.Мишустин  

 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 12.04.2025, 

№ 0001202504120009 

  

 

 

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901919338&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DJI0RC&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DJI0RC


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/

